
ATTO N. DD 8366 DEL 23/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

VENDITA DI CALDARROSTE, PASTIGLIAGGI E BEVANDE ANALCOLICHE,  AUTORIZZAZIONI
COMMERCIALI  TEMPORANEE  STAGIONALI  DAL 1/10/2024  AL 31/03/2025  IN  C.SO  BUENOS
AIRES .

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che:
• ogni  anno tradizionalmente  l’Amministrazione  Comunale  concede  autorizzazioni  temporanee  per  il

commercio su aree  pubbliche,  finalizzate  a  rafforzare  la  rete  distributiva soltanto in  alcuni  periodi
dell’anno; in forza della Delibera di Giunta n. 652/2001, nel corso degli anni scorsi, sono state concesse
autorizzazioni  temporanee  per  la  vendita  di  prodotti  stagionali,  caldarroste,  gelati,  pastigliaggi  e
bevande analcoliche finalizzate a rafforzare la rete distributiva soltanto in alcuni periodi dell’anno;

• la Delibera di Giunta n. 652/2001 del 13/03/2001 P.G. n. 6301.050/2001 prescrive che le concessioni
stagionali vengano rilasciate unicamente ad operatori che le hanno chieste ed ottenute in tali posizioni
nel triennio antecedente al 2001;

• la Determina Dirigenziale n. 49 del 9/01/2024 approva il Calendario delle attività stagionali definito in
Commissione Commercio del 12.12.2023;

Visto il parere favorevole della P.L.zona 3 del 09/08/2024 P.G. 405543/2024 che autorizza gli operatori alla
sosta nei “c.d. musoni“ dei marciapiedi di C.so Buenos Aires per il periodo dal 1/10/2024 al 31/03/2025 per
la vendita di caldarroste nelle seguenti posizioni:

1. Corso Buenos Aires angolo Palazzi; 
2. C.so Buenos Aires angolo San Gregorio; 
3. C.so Buenos Aires angolo Boscovich; 
4. C.so Buenos Aires galleria Buenos Aires n°42 (fronte n°39); 
5. C.so Buenos Aires civico 35; 
6. C.so Buenos Aires civico 51; 
7. C.so Buenos Aires angolo Amilcare Ponchielli; 
8. C.so Buenos Aires lato civici pari Redi lato civici pari. 

Considerato che:

• Gli operatori sotto elencati o i loro dante causa hanno richiesto nel corso degli anni con soluzione di
continuità il rinnovo delle concessioni stagionali;

• le seguenti istanze risultano presentate in conformità ai requisiti richiesti:

1. Belsole Nicodemo del 25/03/2024 p.g. 170717 aut. n°15788 Milano 
2. Belsole Francesco del 4/07/2024 p.g. 371535 aut. n° 2502 Milano
3. Lauro Natale snc del 13/06/2024 p.g Pec. aut. n° 04/2022 Bresso
4. Malagesi Romina del 25/03/2024 p.g.170649 aut. n° 2282 Milano
5. Panetta Daniele del 29/07/2024 p.g. Pec aut. n° 34 Lazzate
6. Panetta Vincenzo del 10/09/2024 p.g. 46285/2024 aut. n° 2433 Milano
7. Pugliese Francesco del 03/05/2024 p.g. Pec aut. 35447 tramite Scia Bresso 

Preso atto che in ordine alle richieste degli operatori pervenuti si è proceduto all’istruttoria amministrativa
volta ad acquisire i relativi pareri di rito e che il ritiro dell'autorizzazione è subordinato al pagamento Cosap;

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



VISTO

✔ Delibera di Giunta approvata il 13 marzo 2001 atti PG.6301.050 n 652;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 49 del 09/01/2024;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

DETERMINA

Di autorizzare  gli  operatori  commerciali  sottoelencati  alla  vendita  di  caldarroste,  pastigliaggi  e  bevande
analcoliche  nelle  località  specificate  di  seguito  per  il  periodo  dal  1/10/2024  al  31/03/2025  a  mezzo
furgoncino. 

1. Belsole Nicodemo del 25/03/2024 p.g. 170717 aut. n°15788 Milano 
2. Belsole Francesco del 4/07/2024 p.g. 371535 aut. n° 2502 Milano
3. Lauro Natale snc del 13/06/2024 p.g Pec. aut. n° 04/2022 Bresso
4. Malagesi Romina del 25/03/2024 p.g.170649 aut. n° 2282 Milano
5. Panetta Daniele del 29/07/2024 p.g. Pec aut. n° 34 Lazzate
6. Panetta Vincenzo del 10/09/2024 p.g. 46285/2024 aut. n° 2433 Milano
7. Pugliese Francesco del 03/05/2024 p.g. Pec aut. 35447 tramite Scia Bresso 

Di autorizzare gli operatori ad occupare le seguenti posizioni:

1. Corso Buenos Aires angolo Palazzi;
2. C.so Buenos Aires angolo San Gregorio; 
3. C.so Buenos Aires angolo Boscovich; 
4. C.so Buenos Aires galleria Buenos Aires n°42 (fronte n°39);
5. C.so Buenos Aires civico 35; 
6. C.so Buenos Aires civico 51; 
7. C.so Buenos Aires angolo Amilcare Ponchielli;
8. C.so Buenos Aires lato civici pari Redi lato civici pari. 

Il  posizionamento  degli  operatori  è  soggetto  al  pagamento  del  Canone  Osap  da  corrispondere
anticipatamente  mediante  versamento  su  c/c  postale  e  la  relativa  ricevuta  dovrà  essere  consegnata  al
momento del rilascio dell’autorizzazione.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




